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Lenda : Kthim pergjigje

Per : Z.Dorian Matlija
Drejtor Ekzekutiv Qendra “Res Publika”
TIRANE

Ne pergjigje te shkreses suaj nr 184/15 ju sgarojme se :

Ne lidhje me shpernguljen e disa familjeve rome nga Tirana per ne Berat ne jemi
njoftuar nga Bashkia Tirane nepermjet email per numrin dhe listen e plote te
familjeve. Jane gjithsej 19 familje ge kane te drejten e banimit ne Berat por nga keto 4
familje nuk kane jetuar asnjehere ne Berat.

Midis Bashkise Berat ¢ Bashkise Tirane nuk ka Mareveshje paraprake per
rikthimin e familjeve rome.

Me marjen e informacionit Drejtoria e Sherbimit Social Bashkia Berat me
specialistin e NJMF e te Komunitetit rom e egjyptian verifikuan ne terren nese keto
familje kishin kushtet e banimit per tu kthyer ne Berat. Ne perfundim rezultoi se 10
prej tyre kane banesa per te jetuar, por ne kushte jo te mira dhe 2 prej tyre jetojne ne
cadra ndersa 5 prej tyre nuk kane banesa ne Berat.

Gjithashtu ka 4 familje ge aktualisht nuk jetojne ne Berat e sipas
informacioneve kane emigruar ne Greqi dhe 3 familje kane gendruar ne Tirane.

Ne rast se do tu duhet lista emerore jemi te gatshem tja u veme ne dispozicion.

Faleminderit per mirekuptimin e bashkepunimin.

KRYETARI BASHKISE
Petiit SINAJ
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Me date 08.07 2008 gyteti i Beratit me Vendim t& Komitetit t& Trashégimisé prangé UNESCO nominohet ne Listén e
Trashégimisé Boterore
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